Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

II CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES – SÃO LUÍS

EDITAL Nº 002/2020

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital de Abertura para

a realização do II CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES, Edital nº

001/2020, resolve:

1. RETIFICAR o Edital de Abertura nº 001/2020:

Onde se lê:

5.1.1. As inscrições poderão ser realizadas no período compreendido entre 11 A 18 DE

FEVEREIRO DE 2020, de forma gratuita, mediante o encaminhamento do

formulário disponível no Anexo Único deste Edital para o e-mail:

liderancaspopulares.slz@ma.def.br.

Leia-se:

5.1.1. As inscrições poderão ser realizadas no período compreendido entre 11 A 20 DE

FEVEREIRO DE 2020, de forma gratuita, mediante o encaminhamento do

formulário disponível no Anexo Único deste Edital para o e-mail:

liderancaspopulares.slz@ma.def.br.

2.  O presente Edital será PUBLICADO no Diário Oficial e no site da DPE/MA.

São Luís, 17 de fevereiro de 2020.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Defensora Pública do Estado do Maranhão

Diretora da Escola Superior da DPE-MA

mailto:liderancaspopulares.slz@ma.def.br
mailto:liderancaspopulares.slz@ma.def.br